
Veřejný závazek Domova se zvláštním režimem 

 

Poslání 

Posláním služby Domov se zvláštním režimem Domova pokojného stáří Kamenná je poskytovat 

sociální a ošetřovatelskou péči osobám od 65 let, které onemocněly demencí, nemohou již setrvat ve 

svém domácím prostředí a mají potřeby, které nelze uspokojit jiným typem pobytové služby. 

 

Cíle 

Cílem služby Domov se zvláštním režimem DPSK je senior, který: 

- si zachová co nejdéle svoji soběstačnost,  

-si zachová co nejlepší kognitivní dovednosti a míru orientace 

-žije v bezpečném a důstojném prostředí 

-může uplatnit vlastní vůli a rozhodovat se dle svých schopností 

-má možnost udržovat kontakty se svým přirozeným sociálním prostředím a svými blízkými 

- je důstojně doprovázen na konci svého života.                                                                                                                         

   

Komu poskytujeme službu: 

Službu umíme poskytnout lidem nad 65 let v nepříznivé sociální situaci, kteří z důvodu onemocnění 

stařeckou, vaskulární či jiným typem demence, případně Alzheimerovou demencí již nemohou 

setrvat ve svém domácím prostředí a nemohou být ani v domově pro seniory. 

Komu službu můžeme poskytnout: 

• osobám, které onemocněli demencí 

• osobám, které potřebují celodenní péči  

• osobám, které nejsou plně orientované časem, místem a osobou a nedokáží sami řešit běžné 

životní situace 

• lidem, kteří nemohou s pomocí rodiny nebo terénních služeb zůstat doma ve svém 

přirozeném prostředí 

• lidem, kteří nejsou mladší než 65 let. 

 

Službu nemůžeme poskytnout, pokud: 

• Nemáme volné místo (kapacita Domova se zvláštním režimem je 40 míst) 

• Zájemce žádá službu, kterou neposkytujeme 

• Žadateli o službu jsme dali výpověď ze služby v době kratší než 6 měsíců před podáním 

žádosti o službu 

• Zdravotní stav osoby vyžaduje intenzivní zdravotnickou péči ve zdravotnickém zařízení 

• Senior má akutní infekční nemoc. 



Zásady služby: 

respektování lidské důstojnosti – každý má svoji hodnotu, klienty oslovujeme důstojně, zachováváme 

intimitu, mají své osobní věci a oblečení  

individuální přístup -  ke každému klientovi přistupujeme jako k individualitě, se svými individuálními 

potřebami  

přijetí člověka takového, jaký je – jsme si plně vědomi, že tu nejsme od toho, abychom člověka 

předělali k obrazu svému, respektujeme ho takového, jaký je. Nedostatečně orientovaného a 

dezorientovaného starého člověka akceptujeme takového, jaký je. Nesnažíme se ho změnit. 

bezpečí a důvěra - způsob poskytované podpory a péče je založený především na vztahu a nikoli jen 

na výkonu intervencí. Zvláštní režim zajišťuje bezpečí jak klienta, tak i ostatních klientů domova. 

 

 

Co u nás můžete očekávat: 

• Ubytování, 

• Úklid, praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení 

• zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního 

stravování, minimálně v rozsahu 3 hlavních jídel,  

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu a hygieně  

• pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek,  

• pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík,  

• pomoc při vstávání z lůžka, uléhání, změna poloh,  

• pomoc při podávání jídla a pití,  

• pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu v prostoru,  

• pomoc při úkonech osobní hygieny 

pomoc při základní péči o vlasy a nehty,  

• pomoc při použití WC,  

• podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů,  

• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 

aktivitách podporujících sociální začleňování osob,  

• socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a 

sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob  

• aktivizační činnosti  

- pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím,  

- nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností  

• pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů.  

 


